
Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Pedro Vinicius Ribeiro Vicentini Barretos 11.05s 3 RC

2º Rafael Gaspar São Bernardo 11.62s 1

3º Guilherme Melo Franca 11.86s 4

4º João Eduardo Rabelo Faceres 12.27s 2

5º Gabriel Coradi Franca 12.35s 5

6º Fredericco Lemos Reis Barretos 12.57s 6

7º Felipe Frare Amaral São Caetano 12.90s 7

8º Rafael Poli Dagostino São Caetano 12.96s 8

RC = Recorde da Competição

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Guilherme Novelli Faceres 12.03s 3

2º Eduardo Tavares São Bernardo 12.12s 5

3º Raí Isepão Barboza Silva Votu 12.78s 1

4º Alef Brandão Rocha Leal Maturim Estácio 12.83s 2

5º Tárik Abdalla dos Santos Votu 12.96s 7

6º Fernando Gomes Almeida Estácio 13.03s 6

- Alberto FERPA DNS 4

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Pedro Vinicius Ribeiro Vicentini Barretos 11.05s 20

2º Rafael Gaspar São Bernardo 11.62s 8

3º Guilherme Melo Franca 11.86s 6

4º Guilherme Novelli Faceres 12.03s 4

5º Eduardo Tavares São Bernardo 12.12s 3

6º João Eduardo Rabelo Faceres 12.27s 2

7º Gabriel Coradi Franca 12.35s 1

8º Fredericco Lemos Reis Barretos 12.57s

9º Raí Isepão Barboza Silva Votu 12.78s

10º Alef Brandão Rocha Leal Maturim Estácio 12.83s

11º Felipe Frare Amaral São Caetano 12.90s

12º Rafael Poli Dagostino São Caetano 12.96s

12º Tárik Abdalla dos Santos Votu 12.96s

14º Fernando Gomes Almeida Estácio 13.03s

- Alberto FERPA DNS

100 metros rasos - Final por tempo

TORMED
2024

Masculino

1ª série

2ª série

100 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Pedro Miguel São Caetano 59.74s 6

2º Pedro Leonardo São Caetano 1:02.52 7

3º João Vitor Peixoto Estácio 1:03.05 5

4º Leandro Duarte Faceres 1:03.65 4

5º Henry Ramos Soares Votu 1:04.35 3

6º João Álvaro Tavares de Andrade Votu 1:05.25 8

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Euclides Caesar FERPA 55.39s 2

2º Enzo Carrera Ribeiro Estácio 57.15s 1

3º João Marcelo Raduan Meinberg Barretos 58.07s 5

4º Ítalo Tufani Alessandri Barretos 58.82s 7

5º Abiezer Braga Faceres 1:00.51 3

6º Leonardo Mansur São Bernardo 1:01.34 4

7º Luciano Cassol São Bernardo 1:04.89 8

8º João Felipe Cavalcanti Franca 1:10.82 6

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Euclides Caesar FERPA 55.39s 10

2º Enzo Carrera Ribeiro Estácio 57.15s 8

3º João Marcelo Raduan Meinberg Barretos 58.07s 6

4º Ítalo Tufani Alessandri Barretos 58.82s 4

5º Pedro Miguel São Caetano 59.74s 3

6º Abiezer Braga Faceres 1:00.51 2

7º Leonardo Mansur São Bernardo 1:01.34 1

8º Pedro Leonardo São Caetano 1:02.52

9º João Vitor Peixoto Estácio 1:03.05

10º Leandro Duarte Faceres 1:03.65

11º Henry Ramos Soares Votu 1:04.35

12º Luciano Cassol São Bernardo 1:04.89

13º João Álvaro Tavares de Andrade Votu 1:05.25

14º João Felipe Cavalcanti Franca 1:10.82

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Euclides Caesar FERPA 4:27.55 20 RC

2º Enzo Carrera Ribeiro Estácio 4:35.74 8

3º Augusto Moreira Imbrahim Hallack São Caetano 4:47.64 6

4º Pedro Orsi Franca 4:57.22 4

5º Luan Henrique Cassoli São Bernardo 4:59.44 3

6º José Antonio Barros Lelis Neto Votu 5:11.86 2

7º João Pedro Gilbertoni Barretos 5:18.85 1

8º Igor Marangoni Franca 5:29.66

9º Thomas Müller do Amaral Barretos 5:37.39

10º Pedro Ordones São Bernardo 6:13.91

11º David Lana Silva São Caetano 6:18.29

Final

Final por tempo - Classificação geral

1.500 metros rasos - Final

400 metros rasos - Final por tempo

1ª série

2ª série

400 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral



12º Heitor Frazão Faceres 6:36.40

- Murilo Almeida Estácio DNS

RC = Recorde da Competição

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Lucas/Diogo/Lucas M./Leandro São Caetano B 48.98s 6

2º Gabriel/Igor/Pedro/Guilherme Franca A 49.86s 7

3º João Vitor/Rai/Fabiano/Tarik Votu 51.46s 4

4º Antônio/Vitor/Leandro/João Pedro Faceres B 52.16s 5

5º Lincoln/Guilherme/João/Murilo Franca B 57.14s 3

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Gabriel/Fredericco/João Marcelo/Pedro Vinicius Barretos A 46.65s 5

2º Felipe/Rafael/Henrique/Victor Gabriel São Caetano A 48.21s 4

3º João/Abiezer/Georgio/Guilherme Faceres A 49.21s 3

4º Gustavo/Marcelo/Giovanni/Ítalo Barretos B 49.46s 6

5º Fernando/Enzo/João Vitor/Alef Estácio A 51.11s 8

6º Rafael/Pedro/Luciano/Eduardo São Bernardo DQ
1

7

Clas. Atletas Equipe Resultado Pontos

1º Gabriel/Fredericco/João Marcelo/Pedro Vinicius Barretos A 46.65s 20

2º Felipe/Rafael/Henrique/Victor Gabriel São Caetano A 48.21s 16

3º Lucas/Diogo/Lucas M./Leandro São Caetano B 48.98s 12

4º João/Abiezer/Georgio/Guilherme Faceres A 49.21s 8

5º Gustavo/Marcelo/Giovanni/Ítalo Barretos B 49.46s 6

6º Gabriel/Igor/Pedro/Guilherme Franca A 49.86s 4

7º Fernando/Enzo/João Vitor/Alef Estácio A 51.11s 2

8º João Vitor/Rai/Fabiano/Tarik Votu 51.46s

9º Antônio/Vitor/Leandro/João Pedro Faceres B 52.16s

10º Lincoln/Guilherme/João/Murilo Franca B 57.14s

- Rafael/Pedro/Luciano/Eduardo São Bernardo DQ

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia Pontos

1º Felipe/Augusto/Leandro/Rafael Boli São Caetano 3:51.78 7 20

2º Eduardo/Pedro/Luciano/Rafael Gaspar São Bernardo 3:55.60 4 16

3º João Marcelo/Ítalo/Gabriel/Pedro Vinicius Barretos A 4:00.77 5 12

4º Gustavo/João Pedro/Marcelo/Fredericco Barretos B 4:21.16 6 8

5º Fernando/Enzo/Leonardo/João Vitor Estácio A 4:22.89 8 6

6º Abiezer/Lucca/Victor/João Faceres A 4:24.60 3 4

7º Marcio/Henri/João Álvaro/José Lelis Votu 4:26.75 1 2

8º João Felipe/Marcos Graneiro/Igor/Henrique Franca A 4:40.80 2

Revezamento 4x100m - Final por tempo

1ª série

2ª série

Revezamento 4x100m - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral

Final

¹O atleta da equipe da raia 7 cometeu saída falsa, sendo a equipe desqualifcada pelo artigo 16.8 RT das 

regras oficiais da WA

Revezamento 4x400m - Final



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Rafael Gaspar São Bernardo 6,18m 20 RC

2º Gabriel Favero Escobar Barretos 6,13m 8

3º Georgeos Lucca Daher Faceres 6,06m 6

4º Pedro Henrique Mazzavilla Gonzales São Caetano 5,59m 4

5º Felipe Frare Amaral São Caetano 5,56m 3

6º Guilherme Novelli Faceres 5,53m 2

7º Gabriel Coradi Franca 5,33m 1

8º Tárik Abdalla dos Santos Votu 5,13m

9º Gilberto Inácio de Faria Filho Votu 4,98m

10º Marcelo Alexandre Guariente Júnior Barretos 4,95m

11º Marcos Graneiro Franca 4,39m

12º Leonardo Sasse Franca Pinto Estácio 3,93m

RC = Recorde da Competição

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Herbert Marchioro São Bernardo 11,96m 10

2º José Mauro Junior Faceres 10,90m 8

3º João Pedro Jorgetti São Caetano 10,87m 6

4º Luca Gulla Costa Barretos 9,83m 4

5º Victor Ujimori São Caetano 9,55m 3

6º Luiz Antonio da Silva Votu 9,52m 2

7º Murilo Braguini Borges Faceres 9,42m 1

8º Rafael G. Chieregatti Barretos 8,73m

9º Davi Basana Franca 8,65m

10º Henrique Terra Franca 8,36m

11º Othávio Rocha de Souza Votu 8,20m

12º Lian Graña Uzun Estácio 6,94m

- Gabriel Almeida São Bernardo DNS
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Final

Salto em Distância

Final



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Júlia Alves Claudino Barretos 13.34s 3 RC

2ª Maria Eduarda Santana São Bernardo 13.65s 1

3ª Thamara de Oliveira Carreira Estácio 14.14(136) 8

4ª Julia Garcia Stela Franca 14.14(140) 4

5ª Lorena Zirondi Barretos 14.17s 6

6ª Sofia Rodrigues Pedroso Votu 15.65s 7

7ª Vitória Cortopasso da Silva Votu 15.70s 5

8ª Maria Luiza Silva Franca 16.39s 2

RC = Recorde da Competição

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Sofia Ilinsky São Caetano 14.66s 3

2ª Giuliana Gomes São Caetano 14.81s 4

3ª Caroline Spegiorin Faceres 15.22s 6

4ª Elen Bralia São Bernardo 15.57s 5

5ª Amanda Duro Faceres 18.38s 7

- Ana Julia Correa Estácio DNS 2

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Júlia Alves Claudino Barretos 13.34s 20

2ª Maria Eduarda Santana São Bernardo 13.65s 8

3ª Thamara de Oliveira Carreira Estácio 14.14(136) 6

4ª Julia Garcia Stela Franca 14.14(140) 4

5ª Lorena Zirondi Barretos 14.17s 3

6ª Sofia Ilinsky São Caetano 14.66s 2

7ª Giuliana Gomes São Caetano 14.81s 1

8ª Caroline Spegiorin Faceres 15.22s

9ª Elen Bralia São Bernardo 15.57s

10ª Sofia Rodrigues Pedroso Votu 15.65s

11ª Vitória Cortopasso da Silva Votu 15.70s

12ª Maria Luiza Silva Franca 16.39s

13ª Amanda Duro Faceres 18.38s

- Ana Julia Correa Estácio DNS

TORMED
2023

Feminino

1ª série

100 metros rasos - Final por tempo

2ª série

Final por tempo - Classificação geral

100 metros rasos - Final por tempo- Classificação geral



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Maria Eduarda Quartim Viesti Manfredi Votu 1:10.51 5

2ª Gigliola Andrade São Bernardo 1:13.49 6

3ª Giovana Bonaldi Faceres 1:28.76 8

4ª Anna Vitória Fontes Vieira Votu 1:29.44 3

5ª Isabela Rutkowski Estácio 1:42.59 7

- Eloah Mota São Caetano DNS 4

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Amabilly Alves Pereira Barretos 1:05.71* 6 RC

2ª Gabriela Grassi São Caetano 1:07.51 1

3ª Maria Eduarda Santana São Bernardo 1:08.29 4

4ª Marina Martins Amorim Barretos 1:11.53 3

5ª Larissa Pereira da Silva Estácio 1:12.77 7

6ª Giovanna Carolina Franca 1:17.61 2

7ª Maria Clara Russo Franca 1:31.36 8

8ª Maiara Guedes FERPA 1:33.80 5

RC = Recorde da Competição

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Amabilly Alves Pereira Barretos 1:05.71 20

2ª Gabriela Grassi São Caetano 1:07.51 8

3ª Maria Eduarda Santana São Bernardo 1:08.29 6

4ª Maria Eduarda Quartim Viesti Manfredi Votu 1:10.51 4

5ª Marina Martins Amorim Barretos 1:11.53 3

6ª Larissa Pereira da Silva Estácio 1:12.77 2

7ª Gigliola Andrade São Bernardo 1:13.49 1

8ª Giovanna Carolina Franca 1:17.61

9ª Giovana Bonaldi Faceres 1:28.76

10ª Anna Vitória Fontes Vieira Votu 1:29.44

11ª Maria Clara Russo Franca 1:31.36

12ª Maiara Guedes FERPA 1:33.80

13ª Isabela Rutkowski Estácio 1:42.59

- Eloah Mota São Caetano DNS

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Pontos

1ª Maria Eduarda Quartim Viesti Manfredi Votu 2:40.46 6 20 RC

2ª Ana Carolina Garofo Leme da Fonseca Estácio 2:51.59 4 8

3ª Luana Colicchio Gonzales Barretos 2:52.49 3 6

4ª Carolina Alvarenga Borges Barretos 2:54.46 3 4

5ª Gabrielly Arantes Estácio 2:58.73 4 3

6ª Luana de Souza Teixeira Votu 3:00.98 2 2

7ª Eloah Mota São Caetano 3:05.93 5 1

8ª Taymara Madeira São Bernardo 3:17.21 8

9ª Mariana Silveira Prado Faceres 3:32.13 1

10ª Maria Clara Antoniassi Franca 3:41.12 7

11ª Laura Bittar Franca 3:48.73 7

- Gabriela Grassi São Caetano DNS

- Paula FERPA DNS

RC = Recorde da Competição

Final por tempo

Final por tempo - Classificação geral

800 metros rasos - Final por tempo

400 metros rasos - Final por tempo

1ª série

2ª série

400 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral



Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Julia/Maria Luiza/Ieda/Giovanna Franca A 1:00.14 7

2º Laura/Laura/Maria Clara/Isabela M. Franca B 1:08.66 8

3º Yasmin/Gabriela/Maria Eduarda/Laura São Caetano B 1:08.99 3

4º Aline/Isabela/Ana Júlia/Cintia Estácio B 1:11.78 6

5º Catarina/Júlia/Rebeca/Júlia B. Votu B 1:12.86 4

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Monica/Amabilly/Lorena/Júlia Barretos A 54.49s 5 RC

2º Marina/Luana/Helena/Maria Eduarda Barretos B 56.80s 6

3º Lais/Giuliana/Sofia/Sabrina São Caetano A 58.58s 2

4º Lua/Isabela/Helena/Carol Faceres 59.42s 4

5º Larissa /Ana Carolina/Gabi/Thamara Estácio A 1:02.20 8

6º Vitória/Sofia/Lara/Mª Clara Votu A 1:03.56 7

RC = Recorde da Competição

Clas. Atletas Equipe Resultado Pontos

1º Monica/Amabilly/Lorena/Júlia Barretos A 54.49s 30

2º Marina/Luana/Helena/Maria Eduarda Barretos B 56.80s 16

3º Lais/Giuliana/Sofia/Sabrina São Caetano A 58.58s 12

4º Lua/Isabela/Helena/Carol Faceres 59.42s 8

5º Julia/Maria Luiza/Ieda/Giovanna Franca A 1:00.14 6

6º Larissa /Ana Carolina/Gabi/Thamara Estácio A 1:02.20 4

7º Vitória/Sofia/Lara/Mª Clara Votu A 1:03.56 2

8º Laura/Laura/Maria Clara/Isabela M. Franca B 1:08.66

9º Yasmin/Gabriela/Maria Eduarda/Laura São Caetano B 1:08.99

10º Aline/Isabela/Ana Júlia/Cintia Estácio B 1:11.78

11º Catarina/Júlia/Rebeca/Júlia B. Votu B 1:12.86

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Amabilly Alves Pereira Barretos 4,78m 20 RC

2ª Julia Garcia Stela Franca 4,62m 8

3ª Lais Konno São Caetano 4,00m 6

4ª Maria Eduarda Taffarel São Bernardo 4,00m 4

5ª Helena Soncin Faceres 3,93m 3

6ª Gabriela Manhani Borduqui Barretos 3,91m 2

7ª Gabrielli Franca 3,80m 1

8ª Sabrina Gun São Caetano 3,65m

9ª Sofia Rodrigues Votu 3,53m

10ª Amanda Duro Faceres 3,35m

11ª Gabriela Accorsi Nicoletti Siqueira Votu 2,85m

12ª Cintia Gouveia Marra Estácio 2,33m

RC = Recorde da Competição

1ª série

2ª série

Final por tempo - Classificação geral

Revezamento 4x100m - Final por tempo - Classificação geral

Salto em Distância

Final

Revezamento 4x100m - Final por tempo



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Paula Hirakawa São Bernardo 9,33m 10

2ª Júlia Alves Claudino Barretos 9,24m 8

3ª Fernanda Curvelo São Caetano 8,78m 6

4ª Alessandra Romanielo Faceres 8,72m 4

5ª Clarissa Alves Faceres 8,49m 3

6ª Renata Aires São Caetano 8,30m 2

7ª Carol Furlan Franca 8,01m 1

8ª Monica Braga Machado Barretos 7,79m

9ª Braína Inez Pacheco Votu 7,12m

10ª Aline Silva Severino Estácio 6,39m

11ª Valentina Cicuto Franca 5,57m

11ª Daniella Galesti São Bernardo 4,49m
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Clas. Equipe 100m 400m 1.500m 4x100m 4x400m Distância Peso Total

1ª Barretos 20 10 1 26 20 8 4 89

2ª São Caetano - 3 6 28 20 7 9 73

3ª São Bernardo 11 1 3 - 16 20 10 61

4ª Faceres 6 2 - 8 4 8 9 37

5ª FERPA - 10 20 - - - - 30

6ª Estácio - 8 8 2 6 - - 24

7ª Franca 7 - 4 4 - 1 - 16

8ª Votu - - 2 - 2 - 2 6

Clas. Equipe 100m 400m 800m 4x100m Distância Peso Total

1ª Barretos 23 23 10 46 22 8 132

2ª São Caetano 3 8 1 12 6 8 38

3ª São Bernardo 8 7 - - 4 10 29

4ª Votu - 4 22 2 - - 28

5ª Estácio 6 2 11 4 - - 23

6ª Franca 4 - - 6 9 1 20

7ª Faceres - - - 8 3 7 18
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